
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Hyrje në Mikroekonomi  

 
Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Moduli Hyrje në Mikroekonomi fokusohet në përgjigjen e pyetjeve apo elaborimin e 

problemeve të tilla si: Ҫ’është ekonomia, Ҫ’është ekonomiksi, Hyrje e përgjithshme në 

ekonominë e tregut, Kërkesa dhe oferta, Prodhimi dhe produktet, Faktorët e prodhimit, 

Individi, ndërmarrja, konsumatori, qeveria, Sjellja e konsumatorit dhe kërkesat e 

konsumatorit, Tregu, Teoritë ekonomike, Analizat mikroekonomike, Përcaktimi i cmimeve, 

Kostoja, Shpërndarja e burimeve, Ekuilibri i tregut, Konkurrenca, Monopoli dhe tema 

tjera të ndërlidhura me Mikroekonominë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 
 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 



akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 


